universitas ignoraos tunc ob quam causam iUdem accesserat . . exerralus memoratus,

» aed credens propter hoc prodioionem al^uam fieri in civitate prefhta ^wsertim

contra aliqoos ex dvibns memoralis per . . oonsnles supradictos, ex hoc ira conmota

ecsdem consnks et eorum in bao parte sequaoes ac herbes eornndem usque ad

quartam generacionem ntriusqne sexus, qni de premissis eoram eadem universilale

in prefixo eis ad hoc termino nietu raorlis, qui propter populi conmocionem cadere

40 poteral in constautem, se minime expurgarunl, contra quedam privilegia et liberlates

^cle dvitalis veniendo sub pena mortis a prefata civitate et eius districtu minus

1 Mqnittiat: Or^gr.
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provide baiinivil, et banniuieiiluiu liuiusuiodi lenere et observare el miniinü revocare

proprio iuramento firmavit. Verum cum postmodum mediantibus quibusdam conmu-

nibös amiois pax inter ipsam uniTerailateni et oonaules memwatoe extiterit rdbmiata,

et eciam bincinde iuramento vallata, ae ipaa nmTeraitaB proptw prefbtnm temmera-

riuiii iununentum per eam de non revocando bannimenlum ut predicitur prestilum »

prelibalos consules, qui tunc fiiriam populi inerilo dubilanles ante bannimentum

buiusmodi prefalam civilalctn cxiverunt, ad eaudem adimtlere non sil ausa, dicUimque

leminerurium iuramentiim vt^rgere videatur in dispendium salutis elerne, quia quod

absil si ullerius observetur uoDuuUa homicidia el mala plurima ut asseritur procul

dubio aabsequentnr, feoerunt bumflitw anpplioari, eis sapor hoc per aedem apoato- u

licam miaerioorditer provideri. Noa igitor auppUcadombuB huiuamodi quantum com

deo poammiia beoigmna annuentea aoctoritate domini . . pape, cuius penlionciarie

curam gerinras, circamapeclioni vestre conmillimus, quatemia ai esl ila, iniunciis

cuilibel ipsorum sie iurancium pro lemmeritale iurandi penilencia salutari et aliis que

de imc lucriiil iniungeuda, ipsos sie iurantes absolvalis ab buiusmodi observancia u

iuiauienli. Cum euiin tres couüles babere debeal iuramentum, verilalem scilicet,

indicinm et iusUdam» iosiiiraiidi non atlulit inculum iurado talibus destitnta.

Datum Avinione, im kal. iulii, ponti6eatna domini Johannis pape ZXII anno aexto-

decimo. Unde dus z& eimc urk&nde so hau wir unsere iogesigele gebenket an

disen brief. Wir euch die geislliclien lüle der örden z5 Spire mit namcn der prediger, »

der harfiiszen, Augustiner, Carmeliten unde Wilhchniteu verieben üfli iilirli, daz dise

rt'de vor nnsern brfidorn, die wir dar zft gesanl baldenl, geschelien sint in alle die

ula da vor gescbnl>en älel, uude baut des ouch unsere ingesigelc gebeuket au

diaen brief. Der wart geben, man aalte von Griates gebarte drAüedien hundert

iar unde dar nach in dem svei unde driasigesten iare, an dem nehaten dlnatege m
nach aante Michda tage.

im 411.

Wemer to» LwtUm, NtOear dtr Stadt Speyer^ protestiert im Namen der Stadt

gegen den ron Berlhold Fuchs und Genossen an den Papst gesandten Bericht ü6er

den Sererinsaii/'ruAr, auf den hin dieser dtu Bischof Berthotd ton Straseiuiy m
ermächtigt hatte, die Bwrgeredinft ihres müäerlegte» £idee zu etUiinden.

2tMk der Orig. rj!rirh:ntli)ni Copir im Spriirr. St. Anh. Act. «T. 18, fffc, dm BkgtL
— Im Amsuy gcdrmkt (ici Ltlmnnn VI cap. 6, p. OOS ff.

Coram vobis vcnerabili in (Ihristo patre domino Ber., dei gracia Argcntincnsi

episcopo, aut fralre Tlieodericu de WCslboven, ordinis predicatorum ilotiuis Argen- »
tiuensis, vicario ut dicilur eiusdem domini epiäcopi, qui vos scribitis lummissarios

super rdaxandis quibusdam iuramimtis per prudentea viros magisiros, consules el

uniTerailatem dvium Spiraisium preatitia per aummum domini pape penitenciarium

deputatoB, ego Wemberua de Landawe , notarius civitatis Spirenaia , procurator

eorundem magislrorum, consulum et universitatis civitatis Spirensis, prutcstaciOBibna «
pridie per me pro dominis meis predicUs coram vobis factis, repetilis et pro rqietitia
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habitis UDum eo modo, forma el iure, quibus melius procedere et subsistere possantt

propono coram vobis, quod vos prelextu lillcraruin dicti dnniini penitenciarii vos

super relaxacione el absolucione biiiusinodi ul dicilur oblonliirmn nullain rect'pistis

nec babetis nec exercere poteslis polestatcm circa relaxacionem seu absolucionem

iuramentorum per dicUw dwiinoB meos lidle «I l^Üme presiitorum ex eo et pro eo,

quod cum sab anno domini MGCGXXX, feria seounda ante featom beatomm Symonis

el Jude apostolorum, nootumo tempore focia eaaet exncdtas advocacio, de quo in

litteris ad tos obtenlis fit mencio, prout vobis et patrie notorie satis constat, et

occasione ipsius advocacionis magnatum el nohilium exercitus cum valida el feroci

1« armalorum multitudino civitai^ in Spirensem noctnrno tempore liostililer invasissenl

el usque ad muros cl porlas civitatis inirare lemplantes pervenissenl el incendiis ac

rapinia ledere cepissent et aUter dompnificare et dampnificarent, el ex boc domini

mei cooaules et nniveraitaa tone et aliqnamdia poatea sUu et omnibus inoolis dvilatis